76
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 04 de Março de 2024.

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e
Educação Profissional - SECTI -

PORTARIA Nº 020-S, DE 1º DE MARÇO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA,
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL no uso da atribuição que lhe confere
a alínea “o” do artigo 46 da Lei n.º 3.043, de 31 de
dezembro de 1975,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados,
titulares e respectivos suplentes para, sob a Presidência
do primeiro, constituírem a Comissão Permanente de
Avaliação de Estágio Probatório - CAEP de acordo com
o Decreto nº 4999-R, de 25 de outubro de 2021, para
atender a SECTI.
Presidente
Simone Tavares dos Santos
Membros
Fábio Pereira Pessanha
Carla Geovana Fonseca da Silva de Castro
Suplentes
Solange Maria Batista de Souza
Renata Resstel

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a contar da data de
sua publicação.

Vitória (ES), 1º de março de 2024

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia e Inovação,
Educação - SECTI

Protocolo 1275321

EXTRATO DE CONTRATO
Processo Nº: 2024-MR3SZ
ID CidadES Nº: 2023.500E0600013.01.0011
Contrato SECTI Nº 2024.000023.32101.01
Contratante: Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Educação Profissional - SECTI
Forma de Contratação: Utilização ARP Nº 004/2023,
Pregão Eletrônico nº 011/2023
Contratada: DELTA AUTOMOTORES EIRELI
CNPJ: 05.080.045/0001-37
Objeto: Locação de veículo automotor, de forma
continua sem motorista.
Vigência: 05/03/2024 a 04/03/2026
Valor Mensal: 13.080,00

Vitória/ES, 01 de março de 2024.
BRUNO LAMAS SILVA

Secretário - SECTI
Protocolo 1275325

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito
Santo  - FAPES -

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE RESULTADO
EDITAL FAPES/SEDU Nº 12/2023 - PROGRAMA

DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA JÚNIOR DO
ESPÍRITO SANTO

O Diretor-Geral da Fundação de Amparo à Pesquisa
e Inovação do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado de habilitação
homologado pelo CCAF do Edital Fapes/Sedu nº
12/2023 - Programa de Iniciação Científica Júnior do
Espírito Santo - Pesquisador do Futuro (PICJr 2024),
que está disponível na página eletrônica www.fapes.
es.gov.br.

Vitória, 04 de março de 2024.
Rodrigo Varejão Andreão

Diretor-Geral da FAPES
Protocolo 1275249

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 012, DE 29 DE
FEVEREIRO DE 2024.

A DIRETORA SETORIAL ADMINISTRATIVO-
-FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO DE   AMPARO À
PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO
- FAPES, no uso da atribuição e na delegação
de competência que lhe foi outorgada, através
de Instrução de Serviço n° 005, de 19.01.2024,
publicada no Diário Oficial de 31.01.2024,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder dias de férias regulamentares
aos servidores abaixo relacionados:

Nome Nº
Funcional

Período Exercício

Mackweyd Gomes
Poppe

3968804 04/03 a
18/03/2024

2023

Renan Fraga 3576825 04/03 a
18/03/2024

2023

Art. 2º - Suspender as férias do mês de março
referente ao exercício de 2024 dos servidores abaixo
relacionados:

Nome Nº Funcional

Eduardo Peixoto Costa Rocha 3317390
Mackweyd Gomes Poppe 3968804
Lucia Aparecida de Queiroz Araújo 250949
Samantha Nepomuceno Gonçalves 3877124
Vitória, 29 de fevereiro de 2024.
Lucia Aparecida de Queiroz Araújo
Diretora Setorial-DIRAF

Protocolo 1275376

RESUMO DOS TERMOS DE OUTORGA contratados por meio da Resolução FAPES nº 192/2017 - Concessão
de Bolsa de Gestão da Inovação em Políticas Públicas - Vetor BRASIL/SEGER/FAPES. Vigência: 24 (vinte e
quatro) meses, tendo início em 01 de março  de 2024. Recurso: FUNCITEC.

T.O. Processo Beneficiário Valor R$ Instituição
Executora

Assinatura

027/2024 2024-8SWKQ Luísa de Assis Magalhães 96.000,00 ADERES 01.03.2024
028/2024 2024-C3SLJ Walter Silva Braga Stange 96.000,00 ADERES 01.03.2024

Rodrigo Varejão Andreão
Diretor-Geral da FAPES

Protocolo 1275247

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-03-01T22:05:36-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial